SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

ECSF
01/03/2023

AL 31/12/2022 Pag. 1 de 1
AYUNTAMIENTO
ORIGEN APLICACION
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 30,613,137.28
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 34,682,097.75
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 6,409,598.86 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 1,260.00

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'YY CONSTRUCCIONES EN 9,105,939.11 0.00
PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 25,776,431.77
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 0.00 13,324,319.11

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

50,799,932.88
242,947.00
215,127.63

21,103,185.67
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
29,941,237.46
174,510.16

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

AUTORIZO

CP. ARMANDO SALVADOR
OLTRA PANIAGUA

TESORERO

ING. MARIANO ALBERTO DIAZ
OCHOA

PRESIDENTE




