SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA AL 31/12/2022

Fecha: 01/03/2023

Pág. 1 de 1

ECSF

	AYUNTAMIENTO	
	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00	30,613,137.28
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00	34,682,097.75
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	6,409,598.86	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	1,260.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	9,105,939.11	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	25,776,431.77
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	0.00	13,324,319.11
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	50,799,932.88	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	242,947.00	0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	215,127.63	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO		
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	21,103,185.67	0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	29,941,237.46
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	174,510.16

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ
CP. ARMANDO SALVADOR	ING. MARIANO ALBERTO DIAZ
OLTRA PANIAGUA	OCHOA
TESORERO	PRESIDENTE